
Číslo smlouvy 2022/01

SMLOUVA O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Základní škola Petra Bezruče a mateřská škola, Třinec,
příspěvková organizace

Adresa: Bezručova 418, Třinec 739 61
Zastoupena: Mgr. Martin Raška, ředitel
Jednání ve věcech:
Smluvních, technických a reklamaci: Mgr. Martin Raška, ředitel
Telefon:
e-mail:
IČO:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

P

i

ldále jen objednatell

2. Zhotovitel:
Adresa:
Zastoupen:
Telefon:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Studio DISA, s. r. o.
Frýdecká 53, Staré Město, 739 61 Třinec
Pavel Sliž, jedr)atel společnosti

. .

ldále jen zhotovitell

Uvedeni zástupci obou stran prohlašujI, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této smlouvy na realizaci akce ,,MŠ Bezručova, Cp. 418 - dodávka a
montáž nábytku" je provedeni díla spočÍvajÍcÍ v dodávce a montáži nábytku pro
mateřskou školu.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem,
obsahem a povahou díla. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

1



Číslo smlouvy 2022/01

2.3 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad převzít ve
smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedeni díla zhotoviteli cenu
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se
dohodly, že objednatel má právo odmítnou převzetí díla i pro ojediněle drobné vady.

2.4 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

2.5 Zhotovitel je povinen zajistit všechny potřebné atesty a doklady o požadovaných
vlastnostech výrobků /prohlášenI o shoděl.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo a připravit je k předání objednateli:
Dodávka a montáž: v terminu do 25 08.2022.
Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončeni a
převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se
rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

3.2 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli
z takového přerušení za žádných oko|nosti nemůže vyplývat právo na účtováni
jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě přerušení prací
r)a straně objednatele se o dobu přerušení prodlužuje termín pro dokončení díla.

3.3 O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých
důvodů.

3.5 Místem plnění je Třinec, MŠ P. Bezruče.

4. CENA DÍLA

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v ČI. 2
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena celkem bez DPH 295.650 KČ

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů

4.2 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do terminu
komp|etniho ukončení a převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti
s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.

4.3 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

4.4 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

i
!

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

5.2 Objednatel uhradí kompletně a řádně provedené dílo na základě daňového dokladu -
faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí díla. Podkladem pro vystaveni

2



Číslo smlouvy 2022/01

faktury je soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu
vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouh|aseni
objednatelem je zhotovitel povinen vystavit fakturu nejpozději do lO-ti dnů ode dne
vyslovení souhlasu objednatele se soupisem provedených prací.

5.3 Objednatel uhradí zhotoviteli 90% z celkové ceny díla po protokolárnIm předáni díla a
oboustranném podpisu předávacího protokolu. zbývajIclch 10% z celkové ceny díla
bude uhrazeno po odstranění veškerých vad a nedodělků vyp|ývajjcich z protokolu
uvedených v zápise o předáni a převzetí díla, a to do lO-ti dnů ode dne odstranění
poslední vady a posledního nedodělku.

5.4 Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručeni objednateli.

5.5 Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních
předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu
provedených prací. Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací
oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou
vyhotoveních.

5.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky,
které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou
nebo dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede
opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu
ode dne doručení r)ově vystavené faktury objednateli.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtu objednatele.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bljde ve smlouvě a v dokladech při
platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák.
č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.

6. JAKOST DÍLA

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době předání objednateli a po dobu
záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými
ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále za to,
že dílo nemá právní ani faktické vady, je kompietní, splňuje určenou funkci a
odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA DÍLO

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předáni a které jsou uvedeny
v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu lvady
zjevnél.

7.2 Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly
porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo
v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí lvady skrytél.

3



Číslo smlouvy 2022/01

7.3 V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho
části prodloužI o dobu, během které nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku
zjištěné vady v provozu. Na opraverié nebo nově dodané části díla poskytne
zhotovitel záruku ve stejné délce, jaká by se na tyto části vztahovala v den podpisu
protokolu o předání a převzetí díla.

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

8.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel.
Nedílnou součásti jsou přílohy včetně návodů.

8.2 Při předáni díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení
díla dle technických norem a předpisů, atestech, včetně prohlášení o shodě.

9. ZÁRUKA ZA JAKOST A VADY DÍLA

9.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení
neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům,
doporučené technické specifikaci, technickým normám, příkazům objednatele nebo
pokud r)eumožňuje užívání, k němuž bylo určeno.

9.2 Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla
objednatelem.

9.4 Jestliže objednatel zjistí běhen záruční doby jakékoli vady u dodaného zboží nebo
jeho části a zjistí, že neodpovÍdají smluvním podmínkám, právním předpisům,
technickým normám, sdělí zjištěni vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli písemně
na adresu zhotovitele: Studio DISA s. r. o., Frýdecká 53, 739 61 Třinec, nebo na
e-mail: disa.pavel@trinec.cz,

9.5 Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění
reklamované vady, platí, že vada musí být bezplatně odstraněna do 5 dnů ode dne
uplatnění reklamace.

9.6 Jestliže se během záručrú doby vyskytnou jakékoli vady dodaného díla nebo jeho
části, které vedou, nebo mohou vést k poškození zdraví osob nebo majetku, jedná se
o havarijní stav. Tyto vady je po oznámerň objednatelem zhotovitel povinen odstranit
bezodkladně a započne s pracemi nejpozději do 24 hodin. Nedojde-li mezi oběma
smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platl, že
havarijní stav musí být bezplatně odstraněn do 3 dnů ode dne uplatněni reklamace.

9.7 Neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném termínu vadu, na níž se vztahuje záruka, nebo
vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel povinen pověřit
odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen
uhradit objednateli.

10. SANKCE

10.1 Smluvní strany se dohodly, že:
al zhotovitel zaplatí objeď nateli smluvní pokutu za prodlení s termínem

odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 500,- KČ za každou
vadu a každý i započatý den prodlení,

4



Číslo smlouvy 2022/01

bl v případě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ve lhůtě
splatnosti, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroků
z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

dl pokud bude zhotovitel v prodlenI s provedením a předáním díla v termínu
sjednaném dle ČI. 3 odst. 3.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn po
zhotoviteli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,2 %, tj. 591,30,- KČ, z
ceny díla za každý i započatý den prodlenl.

10.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode drie doručení
výzvy k úhradě smluvní pokuty.

11. ZÁNIK SMLOUVY

11.1 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

11.2 Objednatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodá zboží a
neprovede dílo v terminu a v jakosti sjednanými v článku 2, 3 a 6 této smlouvy.

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré
informace a doklady, které odpovídajÍ skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na
výsledek zadávacího řízení. Porušeni této povinnosti je považováno za podstatné
porušeni této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

12.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv.

13.3 Právní vztahy touto srnlouvou neupravené se řídI zákonem č. 89/2012 Sb,
občanským zákoníkem, v platném znění.

13.4 Objednatel si ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách
úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, dále
skutečnou výši úplaty za plněni veřejné zakázky a seznam subdodavatelů, jimž
zhotovitel za plněni subdodávky k předmětné veřejné zakázce uhradil vÍce než 10%
z ceny díla.

13.5 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude
porušen zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.

13.6 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech
stanovených v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

13.7 Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá strana obdrží 1 vyhotovení.

V Třin,i 41· jáLL. V Třinci M. J

U:L-
ředitel

,
rj'íh ';. o'gaj'iza"e CD

:í,
:

Pavel Sliž
jednatel společnosti

5



Í

q

I

l

0


